



PÁRBESZÉD

A „Pincehelyért” Egyesület hivatalos havilapja

2. Évfolyam 7. Szám

Megjelenik 1200 példányban

1999. Július

Felélős kiadó: Nagy László ; Felelős szerkesztő: Gyulási János
Kiadvány: Gyulási János
Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta !

Amióta eljöttem hazuról

- Folytatás -

A sátorba ettük a meg nem főtt babot, egyszer csak félbe kellett hagyni az evést, mert folyott be alá a víz. 25-én bekerültünk a barakkba, itt már jobb volt, nem kellett azt a nagy sárt tiporni. Nekünk az volt a szerencsénk, hogy volt sátrunk. Akinek nem volt el voltak gyengülve és a sárba feküdtek, már ötven meghaltak. Hála Istennek én most egészséges vagyok. 27-én voltam tábori misén. A koszt nagyon gyenge, reggeli négy deci fekete kávé, de az is olyan mint a víz. Nyolc embernek egy kenyér, ebéd leves, vacsora semmi. Június 4-én kaptam egy öltöző nyári ruhát. Nagyon nehezen járnak a napok. Azt beszélnek, hogy 8-tól 28-ig minden magyarnak otthon kell lenni. Azt az időt nehezen várjuk. 10-én egy kicsit javítottak a koszt, már kapunk vacsorát is, délután voltam tábori misén. 17-én voltam tábori misén. 18-án beoltottak tifusz ellen. 22-én kevesebb lett a koszt, Húszan kaptunk két darab 140 dkg-os kenyeret, reggeli nagyon híg leves, ebéd feketekávé, de olyan, mint a víz, vacsora egy kicsit sűrűbb főzelék. 27-én beoltottak, kenyeret többet adnak húsznak három darab 2 kg-osat. Nem csinálunk semmit, mint hogy mindig haza gondolunk. Mindig az a hír, hogy megyünk haza és még mindig itt vagyunk. Most már nem hiszünk el semmit, csak reménykedünk, hogy az életbe valamikor hazamegyünk. Július 1-én voltam tábori misén, ott meg elkeseredtem, mert azt prédikálták, hogy odahaza milyen szükség lenne rá a kaszanyelet, lehet hogy édesanyánk fogja a kaszanyelet, vagy más idegen. 2-án nálunk búcsú,

mi elég szomorúan töltöttük, megemlegettük a búcsúebédet. Reggel megettük a reggelit, volt leves fél liter, de csak víz talán egy evőkanálra való korpa féle volt benne, utána aludtunk tovább ebédig. Ebéd fél liter fekete kávé, de olyan mint a melegvíz, harminc deka kenyér. Vacsora fél liter leves. 3-án már húsz deka kenyeret kaptunk, olyan hideg van már egy hét óta, hogy köpenybe is fázunk. 6-án kaptunk nyolcan egy pakli dohányt. 7-én négy csavarásért vettem egy töltőtollat, kenyeret megint harminc dekát kaptunk. 8-án három csavarásért vettem nyolc deka kenyeret. Délután voltam tábori misén. Minden éjjel haza álmodom, együtt vagyok édesapámmal, édesanyámmal és a testvéremmel. Nagyon gyöngén éreztük magunkat. Ez a hely, ahol vagyunk olyan, hogy nem látunk mást csak a barakkot és körül erdőt. Erre még a madár se jár.....

Tóth Ferenc

Folytatjuk.

A labdarúgást pártoló baráti kör működéséről.

A sportkör évadzáró közgyűlésére Június 25-én került sor Pöcz János vendéglőjében Június 25-én. Bükkösi András elnök nyitotta meg a baráti kör gyűlését, majd értékelte a csapat 98-99 évi munkáját és felvázolta a jövőben végrehajtandó feladatokat. Pl. a jövőben több új játékosra lesz szükség, miután többen elfoglaltságuk miatt nem tudják vállalni a tervszerű edzéseket. Szelei Ferenc edző a csapatépítésről a játékosok nagyobb felelősségéről, és az egymásközi kölcsönös bizalomról beszélt. Szelei Úr továbbra is vállalja a pincehelyi

csapat felkészítését. Takács János gazdasági vezető beszámolt a baráti kör gazdasági helyzetéről, elmondva, hogy az önkéntes alapon befizetett tagdíjak hova kerültek kifizetésre. A beszámolókat mindenki megelégedve vette tudomásul. A hozzászólásokban többen megemlítették a játékosok premizálását. A javaslatok célja, hogy egységet teremtsen az edző a vezetés és a játékosok között. A baráti kör gyűlése foglalkozott a tagdíj fizetéssel is, javaslatként elhangzott, hogy a nyugdíjasok 300 Ft tagdíjat fizessenek, mely javaslatot el is fogadták. Bizunk benne, hogy egyre többen élnek a lehetőséggel és támogatják a baráti kört. Pöcz János továbbra is biztosítja összefogótevételekre a vendéglőjét. Az eddig önkéntesen felajánlott havi 500 Ft tagdíj továbbra is érvényes. Igény van arra, hogy az általános iskolából kikerülő fiatalok minnél jobban bekapcsolódjanak a futballt kedvelők sorába. Ehhez szükség van az iskolában az intenzívebb testnevelési órák számának növelésére. Szó esett a propagandáról is, az elkövetkező időben három helyen lehet a soron következő mérkőzésekről tájékoztatást kapni: Pöcz vendéglő, Művelődési Ház, Pipitér italbolt. A rendezők is tovább vállalták a mérkőzéseken való felügyeletet. A pénztárosi munkakört ami sok idővel és felelősséggel jár Kuvik József / Kőbös / vállalta. Kéri a baráti kör tagjait a rendszeres és pontos tagdíj fizetésre. Nemrégiben beszélgettem Mészáros Gyula bátyámmal. Köztudott, hogy Ő minden mérkőzésen jelen van és szívvel-lélekkel buzdítja a pincehelyi csapatot. Kevesen tudják a mai fiatalok közül, hogy Gyula bátyánk még a levante

bajnokságban is sokat játszott és hosszú éveken keresztül a sportkör elnökeként tevékenykedett Pincehelyen. Rajta kívül még van a falunkban néhány régi jó futballista, akiket a baráti kör vezetőségének erkölcsi kötelessége, hogy felkeressen és megnyerje Őket a baráti kör tagjainak, mert élettapasztalatuk sokat jelentene egy-egy közgyűlés alkalmából.
„A múltból lehet a jövőbe lépni, a jó tanácsokat el kell fogadni.”

Benkó Lajos

Nem térkép-e táj.....

- folytatás -

Július 2. Sarlós Boldogasszony napja. Templomunk búcsúja.
A Boldogasszony meglátogatja nagynénjét, Erzsébetet, aki gyermeket vár. Kedves legenda fűződik e látogatáshoz. A Boldogasszony egy kopár erdőn ment át. Mi történt? Amerre haladt, kiszödeltek a fák, virágba borult a mező. Erzsébet üdvözlése előre vetíti a megváltó születését. Sarlós Boldogasszony azért, mivel még néhány évtizeddel ezelőtt is az asszonyok sarlóval szedték a markot aratáskor, amely ekkor kezdődött, s az ünnep erre az időre esik.
A régi búcsút, kb. ötven évvel ezelőtt, a templommal szemben lévő téren tartották. Az akkori Vörösmarty téren még nem voltak fák, ott állt a két hinta és a ringlispiel. Az utóbbin a kocsik előtt lovak voltak, a hátukra is fel lehetett ülni. A bábosok a templommal szemben, az utca két oldalán ütték fel sátrukat. Leginkább bábosok voltak, babákat, tükrös szívet, báb rózsafüzért, cifra cukorkát, mézeskalácsot stb. árultak. A mai kollégium épülete mellett, az ártézi kút felőli részen a márcosok árulták italukat. Hideg, jeges a márc, ha nem jeges, ne fizess! Ez hideg, édes ital volt, amit a forró júliusi napon szívesen fogyasztott mindenki. Délután a lányok litániára mentek, majd litánia után a legények megérkeztek a rezes bandával, és a templom előtti téren ropták a táncot. Majd elvonultak a László kocsmába a legények, később a lányok is, ahol reggelig tartott a szép búcsúi bál.

Gyurkovics Tibor:

Életünk sok apró állomás....

Életünk sok apró állomás,
Mindig változik, mindig újra más.

Első megálló, játékok, öröm,
Majd jön a tizenkétéves közöny.

Ifjúság: a legnagyobb megálló:
Ezer más-más utat rejt a váltó.

Szerelem. Az utas forrón várja:
Ez az élet legszebb állomása.

Tudomány-megálló: sok nagy ajtó,
A pénztárnál titok-jegy kapható.

Apró állomások egész sora:
Vágy, álom...Nem látod többé soha.

Küzdelem, szenvedés, boldogság, harc,
Sok kis megálló egy névvel: kudarc.

Egy csendes, békés, kedves, derűs hely,
Öregség. Csend a pályaudvaron,
Egyedül vagy már nagyon, de nagyon.

Az ember lassan mindent elfeled,
Visszamennél, de nincs retúrjegyed.

Fehér lesz minden, mint tiszta látomás:
Örök megálló....Isten....Végállomás...

Horváth Anna

Néhány szó a Szentkútról.

A híres búcsújáró helyek mellett szinte minden településnek van ún. szent helye, ahova legalább egyszer egy évben elmegy a falu népe, és imádkozik, istentiszteletet tart. Ilyen volt a görbői Szentkút is...
Az elnevezés eredetét már kevesen tudják. A következőkben erről szeretnék tájékoztatást adni.

Régi latin nyelvű írás szerint, még a török uralom előtt Pincehely felé néző Előhegyen volt egy ősi kis kápolna, melyet az ősi monda szerint angyalok hoztak ide messze földről. Mellette bővizű, forrás fakadt, mely különböző betegségeket gyógyított. A nép - a forrás vize által - Szűz Máriának tulajdonította a gyógyulásokat. De vajon hol is volt ez a forrás, vagy Szentkút? A szöveg egyértelműen kimondja, hogy az Előhegyen. Ennek a résznek ma is ez a hivatalos neve.

Kutatásaim legújabb eredménye ezt igazolja is. A Nyirati Bálint tulajdonában volt /korábban Zólyomi Ferencné / ingatlan kertjében néhány négyzetméteres részen sok a kötörmelék a föld alatt és régi telekkönyvi bejegyzés szerint vízmerítési joga volt a szomszédoknak. Valószínű, hogy a kút forrása elapadt, a kápolna pedig rommá vált. A terület a mostani ÁFÉSZ bolt és a Pöcz János által bérelt kocsmá felett van. A ma ismert Szentkút pedig a Tuhutum hegyen van. A nevét pedig onnan kapta, hogy a Nepomuki Szent János tiszteletére emelt kápolna alatt bukkant ki a földből, ami szent hely volt, tehát a forrás /kút / is szent. A hegy alatt lévő, a Kaposig nyúló terület hivatalos neve is Szentkút dűlő. De ez a Szentkút nem azonos az előbb említett ősi Szentkúttal.

Hegedüs Gyula

Pályázati felhívás !

A „Pincehelyért” Egyesület Elnöksége pályázatot hirdet a helyi kábel tv és a helyi stúdió vállalkozásban történő üzemeltetésére. A pályázat beküldési határideje **1999 aug. 6.**
A pályázatról bővebb felvilágosítás Nagy Lászlótól az egyesület elnökétől kérhető.
A pályázat elbírálásának határideje :**augusztus 15.**
A pályázókat az eredményről levélben értesítjük.
A pályázatokat a következő címre kérjük beküldeni:
„Pincehelyért” Egyesület Elnöksége
Pincehely Vörösmarty tér.1.
Kérjük a borítékra írják rá:
„Pályázat”